
Prohlášení užšího předsednictva Rady vysokých
škol k pozměňovacím návrhům směřujícím
ke změně některých ustanovení zákona o

vysokých školách prostřednictvím novelizace
zákona o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných

prostředků a k Stanovisku předsednictva Č

Compiled Apr 1, 2019 8:37:22 PM by Document Globe ®   1

Prohlášení užšího předsednictva Rady vysokých škol k
pozměňovacím návrhům směřujícím ke změně některých
ustanovení zákona o vysokých školách prostřednictvím
novelizace zákona o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných
prostředků a k Stanovisku předsednictva České konference
rektorů k těmto pozměňovacím návrhům
Užší předsednictvo Rady vysokých škol podporuje stanovisko předsednictva České konference rektorů k pozměňovacím
návrhům směřujícím ke změně některých ustanovení zákona o vysokých školách prostřednictvím novelizace zákona
o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků, a to zejména ke změně paragrafu 70, která se týká nové úpravy
pracovních poměrů akademických pracovníků.
Mimo výhrad vyjádřených v tomto stanovisku, s kterými užší předsednictvo Rady vysokých škol plně souhlasí, je navíc
užší předsednictvo Rady vysokých škol přesvědčeno i o tom, že případné přijetí tohoto návrhu by pro vysoké školy
znamenalo zásadní problémy při formování personální politiky zaměřené na trvalé zvyšování kvality akademických
pracovníků. To může vést v krajním případě až k snížení kvality a konkurenceschopnosti vysokých škol v České
republice, což je v rozporu se všemi požadavky, které politická reprezentace v České republice uplatňuje vůči vysokým
školám.
V Praze 18. února 2009, Užší předsednictvo Rady vysokých škol


